
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

  Nghĩa Hành, ngày       tháng 4 năm 2025 
                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành  

Dự án: Di dân, tạo quỹ đất sạch thu hút đầu tư và tạo hành lang  

an toàn môi trường khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ  

thuộc huyện Nghĩa Hành 
 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luạt Xây dựng về quản lý các 

hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý 

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Di dân, tạo quỹ đất sạch 

thu hút đầu tư và tạo hành lang an toàn môi trường khu liên hợp xử lý chất thải 

rắn Nghĩa Kỳ thuộc huyện Nghĩa Hành; 

 Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Di dân, 

tạo quỹ đất sạch thu hút đầu tư và tạo hành lang an toàn môi trường khu liên hợp 

xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ thuộc huyện Nghĩa Hành; 

 Căn cứ Quyết định số 644/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

công trình Di dân, tạo quỹ đất sạch thu hút đầu tư và tạo hành lang an toàn môi 

trường khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ thuộc huyện Nghĩa Hành; 

 Căn cứ Quyết định số 1316/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hạng mục 

công trình hoàn thành dự án Di dân, tạo quỹ đất sạch thu hút đầu tư và tạo hành 



 

 

2 

lang an toàn môi trường khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ thuộc 

huyện Nghĩa Hành (đợt 1); 

    Theo đề nghị của Ban quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện Nghĩa Hành 

tại Tờ trình số 26/TTr-BQL ngày 23/01/2025 và đề nghị của Phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện tại Báo cáo số 18/BC-TCKH ngày 17/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành 

1. Dự án: Di dân, tạo quỹ đất sạch thu hút đầu tư và tạo hành lang an toàn 

môi trường khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ thuộc huyện Nghĩa Hành. 

2. Đại diện Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện Nghĩa 

Hành. 

 3. Địa điểm dự án: xã Hành Thuận và Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành. 

4. Mã dự án:  7893693 

5. Thời gian khởi công và hoàn thành:  

  - Ngày khởi công:   16/9/2021 

- Ngày hoàn thành:  10/7/2023 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư: 

                                              ĐVT: Đồng 

Nội dung 

Tổng mức đầu tư/dự 

toán công trình được 

phê duyệt lần cuối 

Giá trị quyết toán 

được phê duyệt 

Tổng số 190.132.667.000 111.432.303.741 

- Phần di dân: 104.000.000.000 29.839.977.814 

- Đền bù, hỗ trợ, TĐC: 7.432.667.000 6.825.599.300 

- Chi phí xây dựng: 69.070.360.000 67.596.261.527 

- Chi phí QLDA: 1.296.595.000 1.296.585.000 

- Chi phí tư vấn  3.855.152.000 3.442.193.000 

- Chi phí khác: 3.452.708.000 2.431.687.100 

- Dự phòng chi: 1.025.186.000 0 

(Chi tiết có phụ lục số 01 đính kèm) 

 

 



 

 

3 

2. Vốn đầu tư: 

ĐVT: Đồng 

 

 

Nội 

dung 

Tổng mức đầu 

tư/dự toán công 

trình được phê 

duyệt lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được phê 

duyệt 

Số vốn đã giải 

ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị quyết 

toán được 

phê duyệt 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

giá trị QT 

được phê 

duyệt 

1 2 3 4 5 6 

Tổng 

số 
190.132.667.000 111.432.303.741 110.440.887.650 1.052.272.091 60.856.000 

Ngân 

sách 

tỉnh 

hỗ trợ 

cho 

ngân 

sách 

huyện  

190.132.667.000 111.432.303.741 110.440.887.650 1.052.272.091 60.856.000 

 

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:  

                         ĐVT : Đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản 

lý 
Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị 

quy đổi 
Giá trị thực tế 

Giá trị quy 

đổi 

Tổng số   111.432.303.741  

1. Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 

  111.432.303.741  

2. Tài sản ngắn hạn     
 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:  

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không đồng. 

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không đồng. 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không đồng. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 



 

 

4 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 
 

                                                                                                              ĐVT : Đồng 

Nội dung Số tiền  Ghi chú 

Tổng số 111.432.303.741  

Ngân sách tỉnh hỗ trợ cho ngân sách 

huyện 
111.432.303.741  

  

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày thẩm tra là: 

+ Tổng nợ phải thu:     60.856.000 đồng 

+ Tổng nợ phải trả:      1.052.272.091 đồng 

              (Chi tiết có phụ lục số 02 đính kèm) 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:  

Được phép ghi tăng tài sản: 

                                                                                                                     ĐVT : Đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/ 

cố định 
Tài sản ngắn hạn 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 111.432.303.741  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan liên quan: Đại diện Chủ đầu tư có 

trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có liên quan để thực hiện theo Báo cáo số 

18/BC-TCKH ngày 17/4/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và nội 

dung quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành được phê duyệt tại Quyết định 

này. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Phòng giao dịch số 21 - Kho bạc Nhà 

nước Khu vực XII; Giám đốc Ban quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện Nghĩa 

Hành; Chủ tịch UBND xã Hành Thuận, Hành Dũng và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 5; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 


		2025-04-23T10:27:44+0700


		2025-04-23T10:40:58+0700


		2025-04-23T10:40:58+0700


		2025-04-23T10:40:58+0700




